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ЗАКЛИКАЮТЬ БРИТІЙСЬКИХ МОРЯКІВ Перестрілки на польсько-ра- БУДУЧИЙ ПРЕМІ8Р НОВОЇ СКОШП ОБЬ 
НЕ ВОЮВАТИ ПРОТИ С.Р.С.Р, ! 0дянському кордоні

Норвежок І комуністи при витали прибуття бритійськоі воєнної 
фльоги до Осако великими демонстраціями.

Слідство в справі смерти майнера Вил'яма Дейвіса, убитого в 
Ню Ватерфорд. не виявило нових фангів.вйлн польське військо. Поль­

ські жовніри відповіли на во­
гонь і прогнали червоноармій- 
ців назад на їхню територію. 

Наспіли також звідомленняіпро численні ннші атки.

ПОЛЬСЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА В ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ 
БІЛЬШЕ ЯК 200 УКРАЇНЦІВ.

Зробіть бунт перше, чин зго­
дитеся на цю війну!”

Норвежський уряд і офіци- 
ри бриті йської воєнної фльоти 
€ глубоко вражені комуністи- 
чною пропагандою проти бри- 
тійськоі фльоти. Тут треба ще 
згадати, шо й Радянський Со­
юз спротивився був прибут­
тю бритійськоі фльоти на пів­
нічні води.

ГАЛІФАКС, H. С., 9. липня. 
Е. Н. Ровдс, який має біти 

новим консервативним преміє- 
ром Нової Скошії, виголосив 

МОСКВА, 6. липня. — Поль- тут нб* )ИГСОвому мітінгу про- 
ський військовий відділ в силі мову, в якій представив своє 
120 людей піхоти й 40 кінноти становище до майорського 
під проводом двох офіцирів, страйку в провінції, 
напар на радянський прикор­
донний пост в селі Лепешівка.

ОСЛЬО, Норвегія, 9. липня. 
— Прибуття бритійськоі фльо­
ти на візиту до Осльо зазначи­
лося великими демонстраціями 
норвецських комуністів. До 
брнтійських моряків видано 
тайні відозви.

В одній відозві, виданій мі­
сцевими комуністами, гово­
риться так: “Збунтуйтеся рад­
ше, ніж маєте повинуватися 
вашому урядові, коли він вам 
прикаже воювати з Радян­
ським Союзом”.

Ліга Комуністичної Молоді 
Норвегії, яка є секцією Третьо­
го Інтернаціоналу, розліпила 
по місті відозви, друковані в 
англійській мові й звернені Д9 
брнтійських моряків, в яких 
критикується бритійський у- 
ряд за його політику в Китаю 
й за намір зірвання зносин з 
Радянським Союзом.

Провінціональна поліція аре­
штувала близько Резерв Чар.т- 
са Стівенса під замітом, що він 
був замішаний в недавні безпо­
рядки в окрузі.

Слідство щодо сперти май­
нера Вил'яма Дейвіса, який бу# 
убитий компанійною поліцією 
в Ню Ватерфорд 11. червня, 
розпочалося 7. липня і пере­
слухано було 6 свідків.

З «ереслухань не вийшло на 
яв нічого нового й слідство 
відложено до пятниці. ’

ВАРШАВА, 9 липня. — Вар­
шавський кореспондент Рай- 
тера повідомляє, що 20 черво- 
ноармійців перейшли поль­
ський кордон близько 504. по­
ста і дали кілька сальв до поль­
ської прикордонної сторожі. 
Червоноармійців відперто, при 
чому одного з нихсгяжко ране-

ше як 200 радянських еміса­
рів.

(Східня Польща, про котру 
згадує кореспондент, це вла­
стиво Західня Україна, а мнимі 
радянські емісарі, це україн­
ські робітники, селяни й інтелі­
генти.) ВіїРзаявнв, що як лише обій­

ме владу в провінції, так негай­
но виїде до Кейп Бретону й о- 
стане там доти, поки не буде 
полагоджений страйк.

СИДНІ, H. С, 9. липня. —

ВАРШАВА, 8-го липня. — 
Польське міністерство закор­
донних справ оповіщує, що на 
польсько-радянському кордо­
ні розпочалися неприятель- 
ські кроки між червоноармій- 
цями а польськими жовніра-

но. Польські жовніри спалили 
радянський пост і ранили ко­
менданта поста. Вивязалася 
стрілянина, яка тревала около 
пів години.

З польської сторони копа­
ють окопи й підготовляють 
місце для уставлення скоро- 
стрілів і гармат.

Було також кілька малих на­
падів на инші пости, однак ці 
малі сутички бувають досить 
часто і звичайно вони не ма-

ФРУНЗЕ ПРО МАНЕВРИ БРИ- 
ППСЬКОІ ФЛЬОТИ.

РИГА, Латвія, 7. липня. — ють значіння.
Генерал Фрунзе, народній ко- Кореспондент дальше каже, 
місар військових справ Радян- що в останніх пару днях поль- 

заявив в .своїй ська
ФРАНЦУЗЬКІ ВІЙСЬКА ВІДСТУПАЮТЬ • 

ПЕРЕД РІФАМИ В МАРОКО.
ми.

ського Союза,
промові перед робітниками Пу-j штувала в східній Польщі біль
тиовського за вода в Ленін- : #__________________________
граді, що маневри бритійськоі | 
фльоти на Балтійському морі 
були упляновані з метою виві­
дати степень доступносте Ле- ; 
нінграду і можливість нападу

політична поліція аре- Червоноармійці перейшли на 
польську територію й заатаку-

\
ПАРЛАМЕНТ ФРАНЦІЇ РАТИФІКУВАВ 

УГОДИ В СПРАВІ КИТАЮ.
ПАПІРНЯ БУДЕ У ФОРТ 

АЛЕКСАНДЕР.
“Спениш Ривер Полп енд 

Пейпер Ко.”, яка дістала кон­
цесію на будову папірні в Мані- 
тобі, побудує папірню в Форт 
Александер, в околиці Вікторія 
Біч, около 60 миль на північ від 
Вінніпегу.

Будова буде коштувати око­
ло 4 і пів міліона доларів і за­
чнеться в як найскоршому ча­
сі. Папірня буде виробляти 200 
тон паперу денно.

Гіреміер Пенлеве домагається від парляменту 183 міл. франків 
на ведення війни з Абд-Ель-Крімом.

І
“Велика Британія плянує

війну проти ^Радянського Со­
юзе", кажуть Бритійцам кому­
ністичні промовці й редакто­
ри. “Як вибухне війна, ви ді­
станете приказ Іти, однак ви не 
повинні воювати своїх братів. 
Дайте їм всю свою допомогу!

РАБАТ, Французьке Мароко, 
9. липня. — Французькі війська 
відступають перед Ріфами на 
північ від ріки Квезану.

Французький комунікат спо­
віщає, що пости в Букета й 
Квед Аляль в тому районі зі: 
стали евакуовані й знищені.

ПАРИЖ, 8. липня. — Нині- 
шний рфанцузький урядовий 
комунікат каже, що 10,000 Рі- 
фів під проводом Абд-Ель-Крі- 
ма наступають здовж ріки

Кверга, щоб вдарити з полудня 
на Фез, столицю французько­
го Марока.

ПАРИЖ, 9. липня. Фінан­
сова комісія парляменту не о- 
добрила ще Законопроекту 
пцемієра Пенлеве, який упова- 
жнюе уряд видати єіце 183 мі- 
ліонів франків на ведення вій­
ни в Мароко.

Попередньо ухвалена сума, 
95 міліонів франків, вже ви­
черпалася.

на нього.
Фрунзе заявив, що Червона j 

фльота підпр йняла кроки, щоб 
не допустити до повторення а- 
таку Англійців на Лєуінград в 
1919 році.

Комуністичні посли критикують капіталістичні держави за екс- 
пльоатацію Китайців і примушування дітей пра­

цювати 18 годин денно.

-
! ПАРИЖ, 8. липня. Фран- дітей працювати 18 годин ден- 
цузький парлямент ратнфіку- но.

! вав вчера дві угоді вашінгтон- МіеГістер закордонних справ 
ської конференції відносно Ки- Бріян, який предложив угоди 

! таю. до ратифікувати, заявив у
Одна угода відноситься до відповідь комуністичним • по- 

забезпечення прав і інтересів слам, що за розрухи в Китаю 
Китаю; друга трактує справу є гідповідальні комуністи.
китайської цлової тарифи. ——------

Комуністичні посли викори- ПАРИЖ, 9. липня. — Фран- 
стали дебату над ратифікація- цузький парАямент ратифіку- 
ми, ійоб скритикувати капіталі- вав вчера вашінгтонську кон- 
Стичні держави за експльоата- венцію про 8-годинний день 

дону І сподіються, що він бу- цію Китайців і примушування праці, 
де зараз конферувати з Чем- 
берлейном про спірні питання, 

істнують між Великою 
Британією й Радянським Сою­
зом ізза Китаю.

Уважають,, що Чемберлейн 
зажадає від більшовиків, щоб 
вони застановили свою анти- 
бритійськ> пропаганду в Ки­
таю, яка нарушує англьо-ра- 
дянський торговельний дого­
вір з 1921 року.

ПОСОЛ САКЛЯТВАЛЯ РОБИТЬ ЗАКИД 
БРИТІЙСЬКОМУ УРЯДОВІ І ОДИН СТРАЙК В ЕДМОНТО­

НІ ЗАКІНЧИВСЯ.
*

Комуністичний представник каже, що уряд свідомо стремить 
до зірвання зносин з Радянським Союзом.

ЕДМОНТОН, Алта., 8. липня.
Страйк робітників, що пра­

цюють коло обтісування тай- 
зів, зістав полагоджений і 130 
страйкерів вертають до праці.

Робітники дістали пів цента 
підвишки платні на тайзі і їх у«- 
мови праці будуть поліпшені. 
Вони будуть мати тепер по 5 
центів за тайзу, а домагалися 
6 центів.

ЛІДЕР РОЯЛІСТІВ ЗАКЛИКАЄ УЖИ­
ВАТИ ГАЗИ ПРОТИ РІФІВ, •ЛОНДОН* 9. липня. — Ко-1 ський амбасадор до Англії, їде 

муністичний посол Саклятваля аеропланом з Москви до ЛОн- 
закннув бритійському урядові 
в парляменті, що він свідо­
мо стремить до зірвання зно­
син з Радянським Союзом пі- які 
сля закінчення теперішньої се­
сії парляменту.

Міністср закордонних справ 
ЧсмберАейн рішучо заперечив 
це й обіцяв дати парламентові 
повну нагоду обговорити ра­
дянські справи у відповідний 
час.

Французькі та еспанські делегати в Мадриді підписали угоду 
в справі спільної бльокади Ріфів зі суші.

Н0Л6Н НОВИМ ФРАНЦУЗЬКИМ ко- 
МАНДАНТОМ В МАРОКО.

ПАРИЖ, 9. липня. Шарль ної бльокади Ріфів зі суші. У- 
Мора, провідник роялістів, за- голу заключили делегати фран- 

ЕДМОНТОНСЬКИХ МАЙНЕ- кликає Французів уживати цуаько-ëcпанської кбнферен- 
РІВ УВІЛЬНЕНО. трійливого газу у війні з РГ- ції, яка велася тут від 17. чер-

фами під проводом Абд-Ель- вня.
Кріма в Мароко.

В газеті “Ль'Аксіон Фран- 
се”, якої він є редактором, він 
каже, що кидання газових бомб 
на села Ріфів заставило би 
Абд-Ель-Кріма благати мило­
сердя протягом пару тижнів.

Мора каже, що страх перед 
критикою комуністів стримує 
премієра Пенлеве від уживан­
ня газів проти Ріфів.

МАДРИД Еспанія, 9. липня Мальві рішив повернути ие- 
— Франція й Еспанія гіідписа- гайно до Парижа, щоб взяти у- 
ли вчера угоду в справі спіль- часть в засіданнях парляменту.

ПАРИЖ, 7. липня. — Гене- гий час в Північній Африці, 
рал Станислав Нолєн, коман- був через рік комендантом в О- 
дант 13. армії над Реном, зістав рані і два роки жив в Мароко. 
назначений найвищим коман-1 Він був також в Сирії підчас 
дантом французьких військ в ; європейської війни, де коман- 
Мароко. Генерал Нолєн, який ! дував-21. армією, 
находиться тепер на відпустці, 
виїде до Мароко в найблиіцо- ! 
му часі.

Новий командант, який зай­
ме місце маршалка Льойоте, 
має 55 років. Він служив дов-

ЕДМОНТОН, Алта., 9. липня. 
— В поліційному суді відтягне­
но вчера обвинувачення проти 
трох маннерів за напад на 
страйколомів.

Майнері в Маркус Майні по­
вернули до праці.

Є це вже друга угода в спра­
ві бльокади Ріфів. Перша уго­
да в справі бльокади з моря 
була підписана недавно тому.

Люї Мальві, голова францу­
зької делегації, каже, що еьо- 
годня буде підписана третя 
і найважніша угода, а це в 
справі політичної кооперації 
Французів і Еспанців в Маро-

Христіян Раковський, радян-

БРИТІЙСЬКІТРЕЙД-ЮНІЇ ПРОТИ ЗІР­
ВАННЯ ЗНОСИН З С.Р.С.Р.

З назначенням ген. Полена 
головним командантом фран­
цузьких військ в Мароко, мар­
ці алок Льойоте буде тепер 
сповняти лише адміністратив­
ні та політичні функції.

РЕЗИҐНАЦІЯ ДВОХ ІТАЛІЙ­
СЬКИХ МІНІСТРІВ.

РИМ, 9. липня, 
сподівані резигнації Альберта 
де Стефані й Чезара Паві, мі­
ністрів фінансів і національ­
ної економії, були вчера вруче­
ні преміераЙГі Муссоліні.

Де Стефані був дуже атако­
ваний фашістами й опозицією 
і його заходи щодо поліпшен­
ня фінансів уважалися неуспі­
шними. Нава був останнім не- 
фашістським членом кабінету.

ко.Довго
ЛОНДОН, 8. липня. — Гене­

ральна рада брнтійських трейд- 
юній вислала лист до премі­
єра Балдвина, в якому взиває 
його не допустите до зірван­
ня зносин з Радянським Сою­
зом і пропонує, шоб бритій­
ський уряд переговорив з ра­
дянським урядом про всі спір­
ні питаний, які істнують між,о- 
бома державами.

В авторітетних кругах заяв­
ляють, що ломимо великого 
напруження англьо-радянські 
взаємини не будуть зірвані. ВІСТИ З ВІННІПЕГУ.

СТАНОВИЩЕ ФРАНЦУЗІВ В МАРОКО 
ЩОРАЗ ПОГІРШАЕТЬСЯ,

ПАРИЖ, 7. лйпня., — Фран­
цузький уряд одержав від ан­
глійського уряду пропозицію 
обговорити спільно 
зірвання зносин з Радянським 
Союзом.

ВУДСВОРТ ПРОМОВЛЯЄ НА І ВИСИЛАЮТЬ ДЕЛЕГАЦІЮ 
ДВОХ М1ПНГАХ. ДО КЕЧЕНА.

справу Трейдс енд Лейбор Кавнсил 
вибрала делегацію, яка має пі­
ти до генерала Кечена й пол­
ковника Вилетса та предложи- 
ти їм своє зажалення, що вій­
ськова орхестра “Принесе Па- 
трішія бенд” грає на публи- 
чних підприємствах, через що 
відбирає роботу юнійним му­
зикантам.

Дж. С. Вудсворт, робітничий 
посол з центрального Вінніпе­
гу до домініяльного парлямен­
ту, приїздить сього дня (в су­
боту 11. липня) з Оттави до 
Вінніпегу і буде промовляти в 
неділю на двох мітінгах.

Абд-Ель-Крім, провідник повставших Ріфів, переводить офен- 
зиву на цілому 130-милевому фронті.В ДРЕЗДЕНІ ЗЛЬОКАВТОВА- 

НО 60,000 РОБІТНИКІВ.ЗЕМЛЕТРУСИ В РІЖНИХ НАСТЯХ СВІТА ПАРИЖ, 7. липня. — Стано­
вище Франції в Мароко стає з 
кожним днем щораз більше 
критичне.

Абд-Ель-Крім, провідник Рі­
фів, переводить офензиву на 
цілому 130-милевому фронті.

Голови французької армії 
хочуть вислати негайно велике
число війська до Мароко й уряд не хоче розпочинати о- 
розпочате сильну офензиву фензиви, поки не буде відроче- 
проти Абд-Ель-Кріма, однак у- ний парлямент 14. липня, боя- 
ряд Пенлеве здержується від чися, щоб його (уряд) не по- 
цьогб з кількох причин.

Першою, причиною є це, шо

уряд сподіється наклонити Е- 
спанію, щоб вона розпочала о- « 
фензиву, а також дала францу­
зьким • військам дозвіл насту­
пати на Ріфів з еспанської зо­
ни; диктатор Прімо де Ріве­
рз вже відновив обом цим 
просьбам.

Другою Причиною е це, шо

ДРЕЗДЕН, Німеччина, 9-го 
Шісдесять тисячВ 11. год. перед полуднем 

гою, що лежить на острові Гон- він буде промовляти у Вест 
до, 170 миль на полудневий Енд Лейбор Гол, 532 Agnes St..

на тему “Кадетська система в 
Манітобі та инших провінці­
ях”. X

ЛИПНЯ.
будівельних робітників ЗЛЬО- 
кавтовано післ*того, як вони 
зажадали 30 проц. підвишки 
платні.

Крім недавних землетрусів 
в Каліфорнії і Японії, нові 
землетруси навістили 8., липня 
Японію, Італію, Португалію і 
провінцію Квебек в Канаді.

Місцями землетруси були 
сильніші, місцями слабші, од­
нак ніде не спричинили вони 
великої шкоди, ані не було 
жертв в людях.

Найсмдьніший зі всіх був 
землетрус в західній Японії, я- 
кий захопив велике місто На-

захід від Токіо.
; • ПОМЕР ВІД ПОТОВЧЕННЯ 

АВТОМОБІЛЕМ.
Лев Залозецький, який був 

потовчений тяжко автомобілем 
2. липня, помер в шпиталі 6. 
липня. Між иншими ранами 
він мав 7 зломаннх ребер. За- 
лозецький мав 63 роки.

В СТ. БАРБАРА БУЛО 279 ЗЕ­
МЛЕТРУСІВ. В 7. год. вечером Вудсворт 

і буде говорити в Лейбор Чорч 
САНТА БАРБАРА, Каліф., 6. і в своїх промові обговоритц 

липня. — За минулий тиждень недавню сесію федерального 
графічному парламенту, страйк майнерів в 

Новій Скошіг та инші важні

ВАШІНГТОН, 9. липня. — 
Чехословаччина прилучилася 
до Франції, Бельгії, Італії й Е- 
стонії в запевненню Злучених 
Держав про свою готовість 
звернути довги.

І на тутешньому 
термометрі зарегістровано всіх 
279 землетрусів. справи. валено.
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